
  

UCHWAŁA NR L/294/23 

RADY GMINY TUPLICE 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 

uczących się w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tuplice” 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2022r., 

poz. 2230) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się 

w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tuplice” zwany dalej programem, którego celem 

jest wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się na terenie Gminy Tuplice, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wysokość środków finansowych na realizację programu określana jest corocznie w uchwale 

budżetowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuplice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Sylwester Mazurkiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 maja 2023 r.

Poz. 1525



Załącznik 

do uchwały Nr L/294/23 

Rady Gminy Tuplice 

z dnia 30 maja 2023r. 

Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się w placówkach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Tuplice 

CZĘŚĆ I. 

Postanowienia ogólne 

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Właściwe wspieranie rozwoju 

talentów to jedno z najważniejszych zadań edukacyjnych. Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede 

wszystkim stymulowanie rozwoju uczniów i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy i umiejętności. Biorąc 

pod uwagę indywidualność każdego młodego człowieka, chcemy umożliwić mu rozwijanie talentów, 

kształtowanie własnej osobowości, przygotowanie do dalszego zdobywania wiedzy. Pragniemy, aby nasza 

szkoła była miejscem, w którym stwarza się atmosferę sprzyjającą wszechstronnemu rozwojowi uczniów 

i gdzie istnieją optymalne warunki do wykorzystania ich potencjału. 

Realizacja powyższych zadań jest dużym wyzwaniem nie tylko dla szkół, ale również dla lokalnych 

samorządów. W tym celu gmina Tuplice tworzy „Gminny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży uczących się w placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Tuplice”. 

CZĘŚĆ II. 

Cel programu 

Celem programu jest: 

1) wzrost motywacji uczniów i nauczycieli; 

2) wzrost zaangażowania uczniów w rozwijanie swoich umiejętności; 

3) promocja uczniów zdolnych; 

4) zachęcenie uczniów do reprezentowania gminy w konkursach i olimpiadach na szczeblu gminnym, 

powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym; 

5) promocja szkoły w środowisku lokalnym; 

6) promocja Gminy Tuplice, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym. 

CZĘŚĆ III. 

Adresaci programu 

Program skierowany jest do uczniów klas V – VIII szkół podstawowych uczących się na terenie Gminy 

Tuplice. 

CZĘŚĆ IV. 

Sposoby realizacji programu 

1. Stypendium Wójta Gminy Tuplice za wyniki w nauce. 

2. Stypendium Wójta Gminy Tuplice za wybitne osiągnięcia w dziedzinach szkolnych i pozaszkolnych. 

CZĘŚĆ V. 

Finansowanie programu 

Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe pochodzące z budżetu Gminy Tuplice. 

CZĘŚĆ VI. 

Zakładane rezultaty 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 

2. Wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów przedmiotowych, olimpiad. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1525



3. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 

4. Promocja szkoły w środowisku lokalnym. 

5. Promocja Gminy Tuplice. 

CZĘŚĆ VII. 

Monitoring i ewaluacja 

Monitoring zapewni kontrolę i pomiar zgodności efektów końcowych programu z wcześniej zatwierdzonymi 

założeniami. Analiza osiągniętych efektów programu odbywać się będzie po zakończeniu kolejnego roku 

szkolnego w terminie do 31 października danego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1525


		2023-05-30T13:39:57+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




